令和６年 2 月 14 日

各 位

                    会社名  株式会社バルコス

                     (コード番号 7790 TOKYO PRO Market）

                    代表者名 代表取締役社長 山本 敬

                    問合せ先 執行役員管理部長 佐伯 英樹

                    TEL   0858-48-1440

                                      URL   https://www.barcos.jp/

営業外費用、特別損失及び法人税等調整額の計上に関するお知らせ

令和５年12月期連結会計年度（令和５年１月１日から令和５年12月31日）において営

業外費用、特別損失及び法人税等調整額を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．営業外費用の計上

  令和５年３月15日付「株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」及び令和５年３月31日付

「シンジケートローン契約締結に関するお知らせ」にて公表の通り、株式会社BFLAT

Holdingsの株式取得資金及び関連する諸費用の支払への充当を目的としたシンジケートロー

ンの組成に伴う手数料が発生したことによりシンジケートローン手数料を13,000千円計上い

たしました。

２．特別損失の計上

  ライフスタイル提案事業のインフォマーシャルの一部番組に関して休止の意思決定を行い

ました。その番組制作に係る長期前払費用に計上している制作費を「固定資産の減損に係る会

計基準」に基づき、減損損失4,093千円を計上いたしました。

３．法人税等調整額の計上

  将来の課税所得を見積り、繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、繰延税金資産が減少

し法人税等調整額（損）40,358千円を計上いたしました。

なお、詳細につきましては本日開示「令和５年12月期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照

ください。

以上